证券代码：300131              证券简称：英唐智控           公告编号：2018-112

深圳市英唐智能控制股份有限公司

2018年度前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2018年 1月 1日至 2018年 9月 30日

2.预计的业绩：  亏损  扭亏为盈 √同向上升 同向下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长： 8.57%–28.68%
盈利：12,434.14 万元

盈利：  13,500 万元–16,000 万元

二、业绩预告审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

本报告期内，公司作为国内电子元器件分销行业领先企业，持续深耕主业，

依靠公司的资源型代理品牌和广泛的下游客户资源，顺应下游行业发展趋势，业

绩获得了较为可观的增长，预计 2018 年前三季度营业收入 80 亿元—95 亿元，

比上年同期增长 38.70%—64.71%。公司业绩增长的原因主要是：

1.下游云计算行业快速发展，云服务器投资加速。公司拥有云服务器核心部

件 DRAM的全球顶级品牌 SK海力士的代理权，同时报告期内，公司在大客户开拓

上获得突破，跟随下游客户需求的快速增长而实现业绩增长的加速；

2.受到供给端波动和下游需求快速增长的影响，多个品类的电子元器件频现

缺货潮，并发生了较大幅度的价格上涨。公司承担了原厂和下游客户之间缓冲的

角色，并积极服务下游客户以满足客户需求，由此进一步增强了客户粘性，业绩

获得可观的增长。

目前公司依托与云服务商的良好合作关系，介入云服务生态的物联网硬件领

域。公司代理的 MTK的芯片是物联网通信模块及智能硬件产品的核心，从而能够

在未来几年分享云生态体系内物联网及智能硬件领域的快速增长红利。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假 记载、误导

性陈述或重大遗漏。

与此同时，受到外部融资环境趋紧、资金成本上升等原因的影响，公司前三

季度的财务费用增加较快，导致净利润增速不及营业收入的增速。未来，随着融

资环境转向宽松及可能引入国资战略投资者促使公司信用评级提升，公司的资金

成本将大大降低，净利润与营业收入的增速差距将有望持续缩小。

四、2018 年全年业绩展望

项 目
年初至下一报告期期末

（2018 年 1-12 月）

上年同期

（2017 年 1-12 月）

归属于上市公司股

东的净利润

比上年同期增长： 32.86%– 60.84%
盈利：14,300.32 万元

盈利： 19,000 万元– 23,000 万元

业绩变动的说明

1、受益于云服务、汽车电子、集成电路市场规模的持续扩大，5G 通

信迎来建设期以及智能硬件技术走向成熟，集团所代理的核心主控、

存储芯片及其他相关元器件的市场需求快速增长，下游客户不断开

拓，公司业绩获得较快增长。

2、2017 年第四季度，公司计提了商誉减值，导致 2017 年第四季度

的归母净利润低于全年其他季度。2018 年的年度净利润同比增速预

计将高于 2018 年前三季度。

注：以上财务数据为本公司财务部门根据截止目前的资料初步测算，未经会

计师事务所审计。

五、其他相关说明

1.预计非经常性损益对利润的影响金额为330万元。

2.本次业绩预告数据是经公司财务部门初步估算的结果，2018 年前三季度

具体财务数据将在 2018 年三季度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风

险。

深圳市英唐智能控制股份有限公司

董 事 会

2018年 9月 10日